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Er AS Norgei ferd medå få tidenesstørste
lærepenge?Europeisk krise + global børsuro
= kraftig redusertverdi på oljefondet?
@orjas

Twitret om: Oljefondet

Innleggsforfatteren slutter seg til Oslo-ordfører Fabian Stangs ord etter terroren i Oslo: La oss
straffe drapsmannen med mer toleranse, mer raushet og mer demokrati. Foto: SCANPIX

«Lang-
somt går
denne
grusomme
ugjernin-
gen opp for
oss, og den
er ikke til å
fatte.»

Sammen i sorgen, sammen
for et trygt demokrati
En ufattelig tragedie har rammet oss.
Terroraksjonen i Oslo ogmassakren på
Utøya har krevdmangemenneskeliv, og
skadet enda flere. Vi sender all vår varme
og støtte til de somble skadet, til de som
har hatt grufulle opplevelser, og til alle
dem somharmistet noen.HeleNorge
holder rundt dere nå.

I disse vonde dagene ser vi et utrolig
samhold, en stor innsats ogmyemed-
menneskelighet i det norske folk. Når vi
er rammet av den verste voldshand-
lingen i fredstid, viserNorge seg fra sin
beste side. Feriegjester reddet ungdom
fra vannet, tilfeldig forbipasserende
hjalp bombeofre til ambulansen kom,
tusenvis strømmer ut i gatene for å vise
støtte til de rammede og til de verdiene
Norge er bygget på.Helsepersonell,
politi og redningsmannskap gjorde en
imponerende innsats under ekstremt
press. I tiden fremover vilmange fortsatt
trenge støtte og hjelp for å kommegjen-
nomen tung tid. La oss også i tiden
fremover følge oppfordring omå ta
hverandre i hendene, og holde fast.

Arbeiderpartiets ungdomsorganisasjon
er aller hardest rammet av det somkan
betegnes som et politisk attentat. Lang-
somt går denne grusommeugjerningen
opp for oss, og den er ikke til å fatte.Men
dette angrepet var rettetmot verdier vi
står sammen om.Retten til å drive poli-
tisk arbeid fritt og trygt, uten frykt for
vold. Verdien av etmangfoldig samfunn
der det er raushet og toleranse for ulike
meninger og livssyn. Sammenmed
politikere fra Arbeiderpartiet og andre

partier har jeg jobbet for å fremmemen-
neskerettigheter og frie demokratier i
Kina, på Cuba og andre steder i verden.
Lenge har vi tatt disse verdiene som en
selvfølge her hjemme. Attentatet den 22.
juli viser at denne kampen ogsåmå kjem-
pes i Norge.

Dette er ikke en krig, det er en fredelig
kampder respekten formenneskeverdet
er en grunnleggende verdi. Ingen ideo-
logi eller politisk holdning kan legitimere
vold. Vimå ha toleranse for ulikeme-
ninger,men aldri for vold og trusler. Vi
må ha en fredelig samtale omhvordan vi
skal utnyttemulighetene og løse utford-
ringene som et flerkulturelt samfunn
skaper. Det er en tankevekker at det ver-
ste anslagetmot våre barn,motNorge og
mot våre verdier ble begått av en norsk
mann fra vårt eget samfunn. Dette viser
at denmest alvorlige trusselen vi står
overfor, er de som ikke respekterermen-
neskeverdet og demokratiet, uavhengig
av deres ideologiske eller politiske til-
hørighet.

De sterke markeringene i hele landet
viser den enorme støtten tilmenneskene
som er rammet, og til de demokratiske
verdiene somNorge er bygget på. Vimå
stå skulder ved skulder på tvers av poli-
tiske partier for å forsvare disse verdiene
også i fremtiden. Jeg oppfordrer alle til å
slutte seg til Oslos ordfører Fabian Stang,
somunderminnemarsjen 25. juli sa
følgende: La oss straffe drapsmannen
medmer toleranse,mer raushet ogmer
demokrati.

Innlegg

JAN TORE
SANNER
Nestleder i Høyre

Send oss din mening om denne saken! debatt@adresseavisen.no

Det norske
folk
Det norske folk er et sympati-
serende og omsorgsfullt
folkeferd, som fortjener en
regjering og statsledelse som
lytter og handler deretter.
Bare synd at detmåtte en
menneskelig katastrofe til før
en partiledelse klarte å innse
det. Det norske folk fortjener
en statsminister sommakter
å bevare kristne verdier i
samfunnet, vise omsorg ved å
tilfredsstille våre små krav til
sykehuskompetanse, åpne
fødestuer og nok sykehjem-
splasser til våre gamle uten at
demånedverdiges som flyt-
tegods fordi regjering og
kommunermå spare penger.
MEDMENNESKE

Min
hjertesak

Sommertablå
Litt ryllik, litt kløver og no'n
villprestekrager,
et blåklokkeknippe og
noen lekre, små strå
sammenmed smørblomst
i en smekker, blå vase
og vips, har du sommerens
vakreste tablå!
RANDI S. NIELSEN

Dagens dikt

Foto: SCANPIX

Flat
Hvor ofte måSiv Jensen
«legge seg flat», før folk
skjønner at politikken hun
representerer er bakmål?
BORGHILD ROALD SNEEGGEN

Gammel i en
oljenasjon
Norge som nasjon fortjener
at oljepengene blir investert i
eget land, ikke nedsyltet i
aksjer og fond iUSApluss
4000 selskaper verden rundt.
Også de gamle fortjener å

føle på kroppen at vi er en
oljenasjon, ikke bare lese/
høre omdet i aviser ogmedia
for øvrig.
La det norske folk få som

fortjent; en ny regjering om
to år, som vet å sette pris på
sitt verdifulle folk, som ikke
utnytter kalde vinterkvelder
med skyhøye strømpriser,
men som setter ned bensin-
og dieselprisen for levelige
transportvilkår.
AKTO

Dagens kreftpasienter blir
behandlet som en lavere
kaste på våre sykehus. La
dem få nyte litt respekt og
anseelse fra landets øverste
ledelse ved å bli lyttet til–
ikke beordret til å følge ruti-
ner og innarbeidede vaner
som slett ikke gagner den
individuelle helsestatus,men
heller et utgått system, pålagt
av et helsedirektorat på etter-
skudd.
PÅRØRENDE

Kjære helse-
minister

Malvik–truet
fraallekanter
I lille Malvik skjer det nå ting
i en rivende fart. Ikke bare
stårMuruvik ogMidtsand i
fare for å bli fullstendig ut-
radert av en 400000m2
(minst) stormonsterhavn,
menTrondheimhar også lyst
til å spise hele1000 000m2
avMalvik, fra Svebergmot
Midtsand, til bruk for småin-
dustri, lagerbygninger, osv.
Kommuneplanen 2010-2011
har vært ute på høring, og
Miljøpartiet deGrønne i
Malvik har levert formell
protest på planene. Vi støtter
velforeningen på Sveberg i
kampenmot utbyggings-
planene, sombåde vil berøre
folk sombor på Sveberg
direkte,men også uberørt
natur og rødlistet dyreliv.
Kommuneplanen 2010–2011
er ekstremt omfattende og
viser konturene av et fremti-
digMalvik hvor det er lite
rom for alle de somvalgte å
flytte hit for den reine lufta
og de landlige omgivelsene.
Spesielt går planene utover
det etablerte bomiljøet på
Sveberg.
MDGer ikke imot næringsut-
vikling,men vi er imot næ-
ringsutvikling på bekostning
av ren luft, rent vann, bi-
ologiskmangfold og gode
bomiljø.
MORTEN SKOGLY
1.kandidat forMiljøpartiet de Grønne
i Malvik, 8.plass på fylkestingslista

Innlegget er forkortet.
Red.

La NAV selv påta seg an-
svaret når ensligemødre har
mottatt for «store» beløp i
trygd, slik at de slipper å
havne i fengsel grunnet de
ekstra 20 000 somgikk til
dyre barnehagesatser.
BERØRT

Flyttansvaret

fortjener at oljepengene blir investert i eget land,

ikke nedsyltet i aksjer og fond i USA pluss 4000

selskaper verden rundt.

Også de gamle fortjener å føle på kroppen at vi er

en oljenasjon, ikke bare lese/høre om det i

aviser og media for øvrig.

La det norske folk få som fortjent; en ny regjering

om to år, som vet å sette pris på sitt verdifulle

folk, som ikke utnytter kalde vinterkvelder med

skyhøye strømpriser, men som setter ned bensin-

og dieselprisen for levelige transportvilkår.

© Adresseavisen
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Bare én av åtte departementsansatte var på jobb da terrorbomben

gikk av
VG Nett. Publisert på nett 01.08.2011 06:37. Profil: Prioriterte kilder - OED, Olje og energidepartementet.

Kun 190 av 1.600 ansatte i de hardest rammede

departementene var på jobb da terrorbomben

gikk av forrige fredag.

Det førte til at mange menneskeliv ble reddet

Da det smalt i Oslo sentrum fredag 22. juli

klokken 15.25 var bare vel 190 av 1600 ansatte

i de åtte departementene som omkranser

bombestedet, skriver Dagsavisen.

De har innhentet tallene fra departementene som

har kontorer i eller rundt stedet der terrorbomben

gikk av.

VGTV-DOKUMENT: Terrorangrepet 22. juli 2011

65 på jobb aller nærmest

Varebilen med sprengstoff ble plassert utenfor

Høyblokken, som huser Statsministerens kontor

og Justisdepartementet. Rundt 350 mennesker

har dette som sin arbeidsplass. Da bomben gikk

av, var bare 65 av dem på jobb.

Høyblokken og R4 er de to byggene som ble

hardest rammet. Olje- og energidepartementet og

Nærings- og handelsdepartementet holder til i

R4. De to departementene har til sammen cirka

350 ansatte, men bare 40-45 var på jobb da

bomben eksploderte.

En annen livreddende faktor var at bomben ble

plassert på et absorberende underlag. Under

bombebilen var det en underjordisk tunnel som

tok av mye av kraften i eksplosjonen.

Bombe på opp mot ett tonn

Per Nergaard, leder av mineavdelingen i Norsk

Folkehjelp, anslo først at bomben inneholdt 400-

500 kilo sprengstoff, men da kjente han ikke til

det underjordiske anlegget. Nå mener han det

godt kan stemme at terroristen brukte 950 kilo,

slik han skrev i manifestet.
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- Det er helt unikt at bare åtte mennesker mister

livet etter at det går av cirka 1.000 kilo

sprengstoff i Oslo sentrum, sier Nergaard.

RETT ETTER DET SMALT: Slik så det ut kort tid

etter at bomben gikk av i Regjeringskvartalet 22.

juli. Foto: Kyrre Lien

© VG Nett

Se webartikkelen på

http://ret.nu/TABHRE2C
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Den store politikerbløffen
Nationen. Publisert på trykk 01.08.2011. Profil: Tema (alle kilder), Strømpris. Side: 19.
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DEBATT
BRATTEFJELL-VINDEGGEN

Dårleg politisk handverk
Mange såkalla sentrale politika-
rar har i tur og orden vore og sett 
på Brattefj ell-Vindeggen land-
skapsvernområde, der to grunn-
eigarar i Hjartdal er bøtelagt for 
det som blir defi nert som alvorleg 
miljøkriminalitet etter den nye 
naturmangfaldlova. 

Eg skal ikkje ta noko som helst 
stilling til dommen. Det er det 
opp til domstolen å gjere. Men 
før saka nådde rettsapparatet 
i 2009, uttala eg på fritt grunn-
lag, etter å ha sett og høyrt om 
inngrepa dei to grunneigarane 
nå er dømde for, at dette var 
«storm i eit vassglas» frå SNO 
og DN si side, og at dette var ei 
sak som garantert ville føre til 
mykje «bråk» og «innblanding» 
frå politisk hald i etterkant, og 
med det setje tilsynsapparatet i 
unødvendig og urettvis miskre-

ditt. Denne spådommen har nå 
slått til for fullt.

Det er to forhold ved desse 
nemnde politikarbesøka nå i et-
terkant som eg har merknader til, 
når utfallet i domen er kjent, ein 
dom som rett nok vil bli anka.

For det fyrste er det utidig av 
politikarane indirekte å gjera seg 
til «domspersonar» i ein rettspro-
sess der domstolen skal ha regien. 
Politisk prosedering i ei sak som 
rett og slett ikkje er politikaranes 
bord, og der avgjersla i ankesaka 
eine og aleine er ei juridisk, og 
ikkje ei politisk, sak. Politikarane 
hevdar at dei ikkje «blandar seg 
bort i» domstolens oppgåver. 
Men uansett kva ein seier og mei-
ner, blir juss og politikk her blan-
da saman i ei uakseptabel «smør-
je», noko som er til skade både for 
rettspraksisen og politikken.

For det andre. Naturmangfald-
lova med forskrifter er vedteken 
i Stortinget. Da blir det både feigt 
og stor grad av ansvarsfråskri-
ving frå sentralpolitisk hald å 
hevde at ein ikkje såg konsekven-
sen av lovverket da dei sjølve 
vedtok lova. Da er det sjølvsagt 
greitt å påpeike at ein må sjå på 
lov og forskrifter på nytt, i ved-
kjenninga av mangelfullt politisk 
handverk. 

Men det som derimot ikkje er 
greitt, er inntil det er gjort, å stå 
for og forsvare «naturinngrep» 
som ifølgje rettsapparatet er i 
strid med ei lov som politikarane 
sjølve har vedteke. Her bør politi-
karane og ikkje dei to grunneiga-
rane ta konsekvensen av sine eig-
ne «handlingar». Det er på sett og 
vis lovgivaren som her er årsaka 
til det uføret desse grunneigarane 
har kome i. 

Dei sentrale politikarane burde 
heller hatt eit anna ærend for be-
søket hjå grunneigarane i land-
skapsvernområdet: Nemleg å 
bede dei om årsaking for dei van-
skane dei har stelt til for dei, ved 
å ha vedteke ei lov med forskrif-
ter som har råka dei så vondt og 
hardt. 

Lova er som ho er inntil vi-
dare, og feilen ligg korkje hjå 
grunneigarar eller hjå dei som 
skal handheve lova, men rett og 
slett hjå dei lovgivande politi-
karane.

Jon Ingebretsen
venstrepolitikar og naturrettleiar

Synfaring i Hjartdal: Feilen ligg hjå dei lovgivande politikarane, skriv inn-
sendaren.   FOTO: SIRI JUELL RASMUSSEN

ENERGIPOLITIKK

Den store politikerbløff en
Følger man med i avisene og på 
TV, får man et nokså forvirret 
budskap fra kraftpolitikere og 
kraftbransje. På den ene siden blir 
det hevdet at Norge har for lite 
vannkraft til å dekke eget forbruk 
– jeg har kjelleren full av utklipp 
om slike påstander fra politikere 
i alle partier. 

Denne svartmalingen kan 
lett tilbakevises om man ser på 
Statnetts årsstatistikk fra 1960 
til i dag. Nærmere en kollek-
tiv politikerbløff kommer man 
neppe.

Når avisene med jevne mellom-
rom har vært preget av påstander 
om kraftkriser, ligger forklarin-
gen i kraftbransjens oppfi nn-
somme strategi – som går ut på å 
eksportere så mye kraft det ene 
året at man har vært tvunget til å 
importere nesten like mye kraft 
det neste, altså en berg-og-dal-
bane-strategi. Egentlige «tørrår» 
har det vært lite av.

Jeg sjekket forresten Statnetts 

eksportstatistikk forleden. Den 
viste at nettoeksporten den siste 
måneden allerede er på 1,5 TWh 
(Drammens forbruk i halvannet 
år eller det tredobbelte av et Alta-
kraftverk). Fortsetter det slik, er 
vi i desember i den situasjon at 
kraftbransjen igjen kan begynne 
å sende ut pressemeldinger om at 
det er lite vann i magasinene, og at 
«markedet» må skru opp strøm-
prisen igjen.

Bløff en om norsk kraftmangel 
er fortsatt en del av politikernes 
retorikk, men de siste par årene 
har bransjen likevel nyansert ar-
gumentene noe. 

Vi har angivelig fortsatt en nok-
så permanent kraftkrise, samtidig 
som Statnett nå planlegger minst 
seks kabler til ulike EU-land, bl.a. 
to til Tyskland. Kabelen til Hol-
land som kom i drift for et par år 
siden kostet nesten 6 milliarder. 

Det forutsettes at kostnadene 
for disse kablene og kablene i 
Hardanger (som ikke skal trans-
portere strøm til Bergen, men til 
Nordsjøen), i stor grad skal belas-
tes norske husholdninger. Men 
alle vet jo at elektrifi seringen av 
oljesektoren er meningsløs – det 
blir ikke mer utslipp av klimagas-
ser om vi bruker litt av gassen selv 

enn om vi eksporterer alt til EU.
Årsaken til bransjens inves-

teringslyst, er troen på kraft fra 
vindmøller. I utgangspunktet er 
vindmøllene riktignok komplett 
uproduktive, uhensiktsmessige, 
stygge, ulønnsomme og uinteres-
sante for næringsliv, kommuner 
og fylker. Når utbygging likevel 
er i gang mange steder, er grun-
nen enorme off entlige subsidier, 
og en forventet prisstigning på 
strøm (hjulpet av det «frie» mar-
kedet og de fordyrende grønne 
sertifi katene), som skal bidra til å 
få vindmølleprosjektene i balan-
se. Vindmølleparker skal nå – til 
liten nytte – reises som små, hes-
lige underskuddsbedrifter langs 
kysten. 

Man skulle kanskje tro at EØS 
ville stoppe den off entlige støtten 
til disse kraftbedriftene, slik dette 
EU-organet stadig har prøvd med 
mer fornuftige tiltak, men nei. 
Hvorfor skulle EU si nei til at Ola 
og Kari tar på seg spanderbuk-
sene for at EU skal få litt grønn 
energi fra Norge?

Odd Handegård
Tromsø

POLITIKERPRAT
«Bløff en om norsk kraft-
mangel er fortsatt en del 
av politikernes retorikk.»

RUSMIDLER

Avvis legalisering 
av narkotika
En gruppe som kaller seg «Glo-
bal Commision on Drug Policy» 
vil ha slutt på kriminaliseringen, 
marginaliseringen og stigma-
tiseringen av mennesker som 
bruker narkotika.

Hva snakkes det om? Det 
skilles ikke mellom brukere 
som har sporadisk konsum og 
de kronisk avhengige og syke. 

Mye dopbruk er «par-
tydop» (crack, GBH), hasj og 
sentralstimulerende stoffer 
(amfetamin). Kokainsniffing 
sammen med alkohol er over-
klassens festdop. Disse er ennå 
tilregnelige og oppegående 
mennesker som ikke er avhen-
gige eller syke. De kan fortsatt 
ta et valg og har kraft til å slutte.  
Dette gjelder ikke de avhengige 
med tilleggsdiagnoser på fysisk 
og psykisk lidelse. 

Jeg er enig i at krigen mot nar-
kotika har mislyktes, og at den 
har styrket organisert krimina-
litet og ført til tusenvis av over-
dosedødsfall. 

Dop er kommet for å bli. Ved å 
legalisere narkotika blir tilgan-
gen lettere og fl ere vil prøve ut 
stoff ene. 

I dag er det en viss sperre 

ved at oppbevaring og bruk 
er straffbart. Dette løser ikke 
alle problemene. Det er årsa-
ken til stoffproblemene som 
må bekjempes. Vi trenger 
ikke legal dop organisert av 
langere. 

Med Europas høyeste antall 
overdosedødsfall har Norge 
ført an i den mislykkede po-
litikken. Et skandaløst dårlig 
forebyggende arbeid og redu-
sert behandlingstilbud er årsak 
til dødsfall, sosiale tragedier og  
psykiske lidelser. Vel 4500 per-
soner trenger akutt behandling, 
men står årevis i kø. 

En tøylesløs anbudspolitikk 
der behandlingsinstitusjone-
ne overbyr hverandre, og so-
lide og faglig godt kvalifi serte 
behandlingssteder blir spilt ut 
over sidelinjen av helseforeta-
kene, fører til nedleggelse av 
tilbud. 

Norges Kommunistiske Parti 
mener at narkotikapolitikken 
må handle om å fj erne anbuds-
hysteriet og å mangedoble be-
handlingsplassene, og ikke om å 
legalisere dopbruk. 

Vi skal avkriminalisere de 
behandlingstrengende som har 
krav på helsehjelp og rehabili-
tering, ikke de oppegående og 
friske (ennå). 

Harald Ø. Reppesgaard
NKP Midt-Norge

NARKOTRAGEDIEN
«Med Europas høyeste 
antall overdosedødsfall 
har Norge ført an i den 
mislykkede politikken.»

OMFORDELING

Flere milliardærer 
– enda fl ere fattige
I Norge har det siste tiåret antal-
let milliardærer blitt fi redoblet. 
De øverste 0,01 prosent i perio-
den 1967–1991 tjente i snitt 26 
ganger gjennomsnittlig årslønn, 
i perioden 1992–2008 tjente de 
hele 141 ganger gjennomsnitts-
lønna. 

I denne situasjonen er det 
nødvendig å omfordele profi tt 
og lønn over kr 900.000 gjen-
nom den pågående etablerin-
gen av «Organisasjonen den 
nordlige dimensjon til fordel 
for arbeid, omsorg og velferd 
for alle», bygd på fred og kol-
lektiv sikkerhet i en FN-ledet 
klimaorden. 

Hvert menneske over 18 år i 
de utviklede land skal ha rett til 
virksomhetslønn eller 60 pro-
sent prosent av medianinntek-
ten som i 2008 i Norge var på 

22.700 kroner i måneden etter 
fratrekk av skatt. 

Statistisk sentralbyrå har av-
dekket at 48.000 barn i Norge 
fra 2007 til 2009 bor i hushold-
ninger med en svært lav inntekt 
og under medianinntekten. Jeg 
minner om at det fi nnes 2,6 mil-
liarder fattige av jordens snart 7 
milliarder mennesker. 

OECD har vedtatt at personer 
som tjener mindre enn 50 pro-
sent av gjennomsnittet, må beteg-
nes som fattige. EU har vedtatt at 
personer som tjener mindre enn 
60 prosent av gjennomsnittet, må 
betegnes som fattige.

I Norge bør Stortinget ikke 
lenger prioritere militær infra-
struktur og fl ykjøp, men isteden 
øke investeringer i stamnett av 
vei, jernbane, prisreguleringer 
av boligmarkedet, ettergi all 
studiegjeld med en statlig bolig-
støtte til ubemidlet ungdom, til 
bygging av omsorgsboliger og 
sykehjem med mere. 

Knut Vidar Paulsen
Leder i Den norske Fredskomité

NØDVENDIG
«I denne situasjonen
er det nødvendig å
omfordele profi tt og 
lønn over kr 900.000.» 

energipolitikk

Følger man med i avisene og på TV, får man et

nokså forvirret budskap fra kraftpolitikere og

kraftbransje. På den ene siden blir det hevdet at

Norge har for lite vannkraft til å dekke eget

forbruk - jeg har kjelleren full av utklipp om slike

påstander fra politikere i alle partier.

Denne svartmalingen kan lett tilbakevises om

man ser på Statnetts årsstatistikk fra 1960 til i

dag. Nærmere en kollektiv politikerbløff kommer

man neppe.

Når avisene med jevne mellomrom har vært

preget av påstander om kraftkriser, ligger

forklaringen i kraftbransjens oppfinnsomme

strategi - som går ut på å eksportere så mye kraft

det ene året at man har vært tvunget til å

importere nesten like mye kraft det neste, altså

en berg-og-dalbane-strategi. Egentlige «tørrår» har

det vært lite av.

Jeg sjekket forresten Statnetts eksportstatistikk

forleden. Den viste at nettoeksporten den siste

måneden allerede er på 1,5 TWh (Drammens

forbruk i halvannet år eller det tredobbelte av et

Alta-kraftverk). Fortsetter det slik, er vi i

desember i den situasjon at kraftbransjen igjen

kan begynne å sende ut pressemeldinger om at

det er lite vann i magasinene, og at «markedet»

må skru opp strømprisen igjen.

Bløffen om norsk kraftmangel er fortsatt en del

av politikernes retorikk, men de siste par årene

har bransjen likevel nyansert argumentene noe.

Vi har angivelig fortsatt en nokså permanent

kraftkrise, samtidig som Statnett nå planlegger

minst seks kabler til ulike EU-land, bl.a. to til

Tyskland. Kabelen til Holland som kom i drift for

et par år siden kostet nesten 6 milliarder.

Det forutsettes at kostnadene for disse kablene

og kablene i Hardanger (som ikke skal

transportere strøm til Bergen, men til Nordsjøen), i stor

grad skal belastes norske husholdninger. Men alle vet jo

at elektrifiseringen av oljesektoren er meningsløs - det

blir ikke mer utslipp av klimagasser om vi bruker litt av

gassen selv enn om vi eksporterer alt til EU.

Årsaken til bransjens investeringslyst, er troen på kraft

fra vindmøller. I utgangspunktet er vindmøllene riktignok

komplett uproduktive, uhensiktsmessige, stygge,

ulønnsomme og uinteressante for næringsliv, kommuner

og fylker. Når utbygging likevel er i gang mange steder,

er grunnen enorme offentlige subsidier, og en forventet

prisstigning på strøm (hjulpet av det «frie» markedet og

de fordyrende grønne sertifikatene), som skal bidra til å

få vindmølleprosjektene i balanse. Vindmølleparker skal

nå - til liten nytte - reises som små, heslige

underskuddsbedrifter langs kysten.

Man skulle kanskje tro at EØS ville stoppe den offentlige
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støtten til disse kraftbedriftene, slik dette EU-

organet stadig har prøvd med mer fornuftige

tiltak, men nei. Hvorfor skulle EU si nei til at Ola

og Kari tar på seg spanderbuksene for at EU skal

få litt grønn energi fra Norge?

Odd Handegård

Tromsø

politikerprat

«Bløffen om norsk kraftmangel er fortsatt en del av

politikernes retorikk.»

© Nationen
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Strømfall vil dekke rentehopp
Trønder-Avisa. Publisert på trykk 01.08.2011. Profil: Trøndermedier, Strømpris.
Einar Olsen, NTB. Side: 7.
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Gjelder ved kjøp av innfatninger fra 295,-. PENTAX enstyrkeglass er inkludert (1,5 indeks). Når du kjøper briller med progressive glass fra 1000,- ekstra får du 
samme type standardglass i det andre paret (1,5 indeks). Ved valg av andre glass eller overfl atebehandlinger, tilkommer ekstra kostnader iht vår ordinære 
prisliste for begge brillene. Synsundersøkelse kommer i tillegg. Tilbudet gjelder tom 6. august 2011 og kan ikke kombineres med andre tilbud. 
                                                                                                  

SPECSAVERS 
STEINKJER HAR FLYTTET

           

FRA 295,-
2 FOR 1

GJELDER TOM 6. AUGUST 2011

Vi har fl yttet til nye fl otte lokaler i Amfi  kjøpesenter. Dette feirer vi med 2 for 1 på alle 
våre briller. Nå får du 2 par kvalitetsbriller for prisen av 1, fra kun kr 295,-. Det inkluderer 
både lekker innfatning og PENTAX kvalitetsglass. Kvalitet koster ikke en formue, i alle fall 
ikke hos Specsavers. Bestill synsundersøkelse i dag. Gjelder tom 6.august 2011.

specsavers.no

AMFI STEINKJER   74 60 43 93  – 1. etg ved Rema 1000   

Ren te ne på bo lig lå net 
vil øke den ne høs ten og 
vin te ren, men slapp av: 
La ve re strøm pri ser vil 
tro lig kom pen se re for 
ren te øk nin ge ne.

Ei nar Ol sen, NTB
redaksjonen@t-a.no

– Da Nas daq 
OMX steng te 

fre dag ble 
kon trak-

ter for 

hele 2012 om satt for 47,75 euro 
per me ga watti me, sier kom mu-
ni ka sjons di rek tør Sara Aad ne-
sen i Nas daq til NTB.

Hun sier systemkontrak-
tene for ja nu ar slut tet på 54,50. 
På sam me tid i fjor lå pri se ne 
rundt 80 euro. For før s te halv-
år i år ble gjen nom snitts pri sen 
59,17.

– Det er ty de lig at mar ke det 
for ven ter la ve re strøm pri ser 
den ne vin te ren enn vi had de 
i fjor, sier Aad ne sen, men hun 
vil ikke gi seg inn på spe ku-
la sjo ner om hvor mye la ve re 
strøm ut gif ter for bru ker ne får 
den ne vin te ren.

Den 10. au gust skal ho ved-
sty ret i Nor-

ges Bank ha 
nytt ren-

te mø te. Det er ikke ven tet noen 
ny øk ning al le re de da, men se-
ne re i høst vil vi to gan ger få 
et på slag på 0,25 pro sent po eng, 
går det fram av pen ge po li tisk 
rap port.

De sto re kraft le ve ran dø re ne 
som nå sik rer seg kon trak ter til 
en pris de tror kan løn ne seg, 
vil tje ne gode pen ger der som 
høs ten blir tørr og vin te ren 
kald. Får vi en vå te re høst og 
en mil de re vin ter, kan fre da-
gens kon trak ter vise seg å være 
rene tap.

Men for bru ker ne får uan-
sett strøm men bil li ge re.

En gjen nom snitts fa mi lie 
med bo lig lån på 1 mil li on kro-
ner må reg ne med å be ta le 2.500 
kro ner mer i året for hver gang 
sen tral ban ken he ver sty rings-
ren ten den ne vin te ren.

Samtidig vil ut gif te ne til 
strøm på års ba sis tro lig lig ge 
rundt 30 pro sent un der fjor-
årets nivå. Spe si elt i vin ter blir 
det bil li ge re. Og der med er mu-
lig he te ne gode for at en la ve re 
strøm reg ning kom pen se rer en 
høy ere ren te reg ning.

Strømfall vil 
dekke rentehopp

Mistet førerkort
SNÅSA: En bilfører mistet førerkor-
tet da politiet hadde fartskontroll 
på E6 mellom Steinkjer og Snåsa 
fredag kveld. Mellom klokka 19 og 
22 tok de tre bilførere. Førerkortbe-
slaget kom etter at bilføreren kjør-
te i 117 km/t i 80-sonen. To andre 
bilførere fikk forenklet forelegg. 

Kjørt til sykehus
NAMDALSEID: En 19 år gammel 
mann ble kjørt til Sykehuset Nam-
sos med lettere skader etter at 
han kjørte i grøfta på fylkesveg 17, 
ikke langt unna butikken i Sprova 
lørdag morgen. Til politiet har han 
forklart at ulykken skjedde fordi 
han prøvde å unngå å kjøre på et 
rådyr. Det er ikke mistanke om pro-
millekjøring. 

Kjørte i kirke-
gårdsgjerde
VERDAL: Klokka 1.10 natt til søn-
dag fikk politiet melding om at 
noen hadde kjørt inn i gjerdet 
rundt kirkegården ved Verdal ka-
pell. Like etter stoppet politiet bi-
len på Stiklestad. Da satt en mann 
tidlig i 20-åra fra Steinkjer bak 
rattet, mens bilføreren satt meget 
sterkt beruset i passasjersetet. 

– Føreren hadde ikke førerkort. 
Vi mistenker at det var bileieren, 
en mann i 20-åra fra Verdal, som 
kjørte. Han er siktet for promille-
kjøring, og for å ha overlatt bilen til 
en som ikke har førerkort. Sjåføren 
er siktet for å ha kjørt uten fører-
kort, sier Bjørnar Wikan i politiet. 

Fyllekjøring
RØRVIK: En 30 år gammel kvinne 
fra Nordland er mistenkt for pro-
millekjøring etter at hun ble stop-
pet på Rørvik i 22-30-tida lørdag 
kveld. 

– Hun var synlig beruset. Fører-
kortet ble beslaglagt, sier opera-
sjonsleder Bjørnar Wikan hos poli-
tiet i Nord-Trøndelag. 

Motortrøbbel
STEINKJER: Fire ungdommer fra 
Steinkjer kontaktet politiet klokka 
ti over ett natt til søndag. De hadde 
dratt ut på Beitstadfjorden i en båt 
tidligere på kvelden, men fikk mot-
orproblemer og drev mot Follafoss. 
Politiet fikk ut båter fra Røde Kors 
i Malm og Inderøy. De fant båten 
klokka 02.40. Da ble de fire om 
bord tatt inn til Inderøy. Der ble 
de hentet av familie. Alle fire er i 
18–20 årsalderen og kommer fra 
Inderøy.

Lang fisketur
JØA: Politiet fikk telefon fra to 
mann som satt i en båt i havet 
utenfor Jøa klokka halv sju søn-
dag morgen. Sent lørdag kveld 
hadde de dratt ut for å fiske i en 
liten båt og fikk motorproblemer. 
De drev i havet og ønsket hjelp. 
Hovedredningssentralen ble vars-
let, men kort tid etter fikk politiet 
beskjed om at de to fiskerne had-
de fått kontakt med en båt som 
kom forbi og ble tauet til land. De 
to er i 20- og 40-åra og kommer 
fra Namsos. 
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MANDAG 1. AUGUST 2011 TRØNDER-AVISA 7NYHETERRentene på boliglånet vil øke den ne høs ten og

vin te ren, men slapp av: Lavere strømpriser vil

trolig kompensere for renteøkningene.

- Da Nas daq OMX steng te fre dag ble kon

trakter for hele 2012 om satt for 47,75 euro per

me ga wattime, sier kommuni kasjonsdirektør

Sara Aadnesen i Nas daq til NTB.

Hun sier systemkontraktene for ja nu ar slut tet

på 54,50.

På sam me tid i fjor lå pri se ne rundt 80 euro.

For før s te halvår i år ble gjen nom snitts pri sen

59,17.

- Det er ty de lig at mar ke det for ven ter la ve re

strøm pri ser den ne vin te ren enn vi had de i

fjor, sier Aad ne sen, men hun vil ikke gi seg inn

på spe kula sjo ner om hvor mye la ve re strøm ut

gif ter for bru ker ne får den ne vin te ren.

Den 10. au gust skal ho vedsty ret i Norges Bank

ha nytt rente mø te. Det er ikke ven tet noen ny

øk ning al le re de da, men sene re i høst vil vi to

gan ger få et på slag på 0,25 pro sent po eng,

går det fram av pen ge po li tisk rap port.

De store kraftle ve randøre ne som nå sik rer seg

kon trak ter til en pris de tror kan løn ne seg, vil

tje ne gode pen ger der som høs ten blir tørr og

vin te ren kald. Får vi en vå te re høst og en mil

de re vin ter, kan fre dagens kon trak ter vise seg

å være rene tap.

Men for bru ker ne får uansett strøm men bil li ge

re.

En gjen nom snitts fa mi lie med bo lig lån på 1

mil li on kroner må reg ne med å be ta le 2.500

kro ner mer i året for hver gang sen tral ban ken

he ver sty ringsren ten den ne vin te ren.

Samtidig vil ut gif te ne til strøm på års ba sis tro

lig lig ge rundt 30 pro sent un der fjorårets nivå.

Spe si elt i vin ter blir det bil li ge re. Og der med

er mulig he te ne gode for at en la ve re

strømregning kompenserer en høy ere ren te reg

ning.

© Trønder-Avisa
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Lavere strømpriser vil dekke renteøkningene
Stavanger Aftenblad. Publisert på nett 31.07.2011 21:31. Profil: Tema (alle kilder), Strømpris.

Rentene på boliglånet vil øke denne høsten og

vinteren, men slapp av: Lavere strømpriser vil

trolig kompensere for renteøkningene.

AV: NTB

- Da Nasdaq OMX stengte fredag ble kontrakter

for hele 2012 omsatt for 47,75 euro per

megawattime, sier kommunikasjonsdirektør Sara

Aadnesen i Nasdaq til NTB.

Hun sier systemkontraktene for januar sluttet på

54,50. På samme tid i fjor lå prisene rundt 80

euro. For første halvår i år ble

gjennomsnittsprisen 59,17.

Fredag ble septemberkontrakter omsatt rundt 47

euro.

Markedet forventer priskutt

- Det er tydelig at markedet forventer lavere

strømpriser denne vinteren enn vi hadde i fjor,

sier Aadnesen, men hun vil ikke gi seg inn på

spekulasjoner om hvor mye lavere strømutgifter

forbrukerne får denne vinteren.

Den 10. august skal hovedstyret i Norges Bank

ha nytt rentemøte. Det er ikke ventet noen ny

økning allerede da, men senere i høst vil vi to

ganger få et påslag på 0,25 prosentpoeng, går

det fram av pengepolitisk rapport.

Renter og strømpriser har det til felles at ingen

kan si sikkert hva fremtiden vil bringe. Derimot

kan markedsaktører kjøpe og selge kvalifiserte

gjetninger.

De store kraftleverandørene som nå sikrer seg

kontrakter til en pris de tror kan lønne seg, vil

tjene gode penger dersom høsten blir tørr og

vinteren kald. Får vi en våtere høst og en mildere

vinter, kan fredagens kontrakter vise seg å være

rene tap.

Men forbrukerne får uansett strømmen billigere.
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Usikker rente

Selv om Norges Bank hardnakket har varslet

renteøkninger i over ett år, har styringsrenten

ennå ikke kommet over 2,25 prosent. Den

norske krona er i øyeblikket sterk mot alle andre

valutaer. Det gjør de varslede renteøkningene

vanskelig å gjennomføre.

Det er en kjent sak at høyere rente enn andre

land gir sterkere krone, og dermed blir det

vanskelig for eksportnæringene. De siste

ledighetstallene som kom midt i terroruken, viste

at ledigheten er svakt økende. Det oppmuntrer

heller ikke hovedstyret til noen renteøkning 10.

august.

Gjennomsnittsfamilie

Hvis veddemålene som kommer til uttrykk på

Nasdaq slår til og Norges Bank får det som

hovedstyret vil, kan en gjennomsnittsfamilie med

boliglån på 1 million kroner regne med å måtte

betale 2.500 kroner mer i året for hver gang

sentralbanken hever styringsrenten denne

vinteren.

Samtidig vil utgiftene til strøm på årsbasis trolig

ligge rundt 30 prosent under fjorårets nivå.

Spesielt i vinter blir det billigere. Og dermed er

mulighetene gode for at en lavere strømregning

kompenserer en høyere renteregning. (NTB)

© Stavanger Aftenblad

Se webartikkelen på

http://ret.nu/nuj9U4dO
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Vil dekke renteøkningene

Demokraten 31.07.2011 21:55

Vil dekke renteøkningene

Østlands-Posten 31.07.2011 21:53

Mer i rente mindre i strøm

Trønder-Avisa 31.07.2011 21:48

Vil dekke renteøkningene

Eidsvoll Ullensaker Blad 31.07.2011 22:13

Vil dekke renteøkningene

Tidens Krav 31.07.2011 21:55

Vil dekke renteøkningene

Porsgrunns Dagblad 31.07.2011 22:10

Vil dekke renteøkningene

Lofot-Tidende 31.07.2011 21:59

Vil dekke renteøkningene

Hadeland 31.07.2011 21:55

Vil dekke renteøkningene

Ringerikes Blad 31.07.2011 22:02

Vil dekke renteøkningene

Indre Akershus Blad 31.07.2011 21:53

Vil dekke renteøkningene

Nordlys 31.07.2011 21:55

Vil dekke renteøkningene

Bergensavisen 31.07.2011 21:54

Nyhetsklipp - Olje- og

energidepartementet ...
Dagens nytt Kilde: Retriever

Side 9 av 10



Vil dekke renteøkningene

Stjørdalens Blad 31.07.2011 22:02

Lavere strømpriser vil dekke renteøkningene
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Lavere strømpriser vil dekke renteøkningene
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Vil dekke renteøkningene

Aust Agder Blad 31.07.2011 22:02

Vil dekke renteøkningene

Enebakk Avis 31.07.2011 22:05

Vil dekke renteøkningene
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Opdalingen 31.07.2011 22:10
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Vil dekke renteøkningene
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Firda 31.07.2011 21:53
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Vil dekke renteøkningene
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Vil dekke renteøkningene
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Vil dekke renteøkningene
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Vil dekke renteøkningene
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Vil dekke renteøkningene
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